
Nr 17-58 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr 17-58; 
 
overwegende dat het wenselijk is dat een bestemmingsplan wordt vastgesteld voor het gehele buitengebied, 
met uitzondering van enkele postzegelbestemmingsplannen, om de inhoud van woningen in het buitengebied, 
die de bestemming ‘Wonen’, ‘Wonen - Enkelvoudig’ of ‘Wonen - 4’ hebben, te vergroten van 600 m

3
 naar 660 

m
3
, het door u op 22 maart 2017 vastgestelde Functieveranderingsbeleid Regio FoodValley 2016 te 

implementeren in de bestemmingsplannen waarop het Functieveranderingsbeleid 2008 en de Nadere invulling 
hierop uit 2012 van toepassing is en het opnemen van en afwijkingsbevoegdheid bij een voorwaardelijke 
verplichting planologisch mogelijk te maken; 
 
dat de ontwikkeling niet past binnen de bepalingen van het geldende bestemmingsplannen Buitengebied 2012 
en zoals nadien door het college gewijzigd en in werking getreden, door de raad herzien en in werking 
getreden en zoals gewijzigd door een intrekkingsbesluit van de raad, Aarderweg I, Achterveldseweg-
Laageinderweg, Apeldoornsestraat-Stoutenburgerweg, Barnseweg V, Baron van Nagellstraat-Oude 
Zeumerseweg, Baron van Nagellstraat VIII, Brugveenseweg I, Bijschoterweg I, De Lucht I, Dijkerweg I, 
Dijkerweg II, Drieënhuizerweg-Heetkamperweg, Dunenkamperweg I, Dwarsgraafweg V, Esvelderbeekzone, 
Esvelderbeekzone I, Esweg I, Garderbroekerweg-Kerkweg, Garderbroekerweg-Wencopperweg, 
Garderbroekerweg XIII, Garderbroekerweg XIV, Garderbroekerweg XV, Garderbroekerweg XVIII, Grote 
Fliertweg I, Gruttoweg I, Harskamperweg V, Harskamperweg-Kootwijkerdijk, Hazendonkweg I, Heideweg-
Garderbroekerweg, Hessenweg XI, Hunnenweg II, Hunnenweg III, Hunnenweg IV, Hunnenweg V, 
Kootwijkerbroekerweg I, Kootwijkerdijk-Harderwijkerkarweg, Kootwijkerdijk I, Kootwijkerdijk II, 
Laageinderweg I, Laageinderweg V, Laageinderweg-Drieënhuizerweg, Landgoed Westerveld, Lange 
Zuiderweg II, Lankerenseweg III, Molweg I, Molenweg III, Nachtegaalweg-Appelseweg, Noordelijke 
Rondweg Voorthuizen, Noordersingel I, Oosterbrinkweg III, Otelaarseweg II, Oud Milligenseweg VI, Oud 
Vellerseweg/Hunnenweg, Overhorsterweg I, Platanenstraat V, Puurveenseweg III, Rijksweg I, Rijksweg II, 
Rijksweg III, Rijksweg IV, Rubensstraat II, Schoonderbekerweg I, Schoonengweg I, Schoonengweg-
Postweg, Sleedoornweg-Harskamperweg-Engelsestadweg, Speulderbosweg I, Stationsweg XI, Stroeërweg 
I, Valkseweg-Nijkerkerweg, Veluweweg-Essenerweg, Veluweweg-Lankerenseweg, Veluweweg-
Lankerenseweg I, Veluweweg XIII, Vinkelaar I, Wethouder Rebellaan II, Wencopperweg II, Wencopperweg 
IV, Wielweg I, Wolweg I; 
 
dat daartoe is ontworpen het bestemmingsplan ‘Parapluherziening functieveranderingsbeleid 2016 en 
woninginhoud’ bestaande uit de geometrisch bepaalde planobjecten als vervat in het GML-bestand: 
NL.IMRO.0203.1391-0002.GML met de bijbehorende bestanden; 
 
dat voor de locatie van de geometrische planobjecten gebruik is gemaakt van de ondergrond welke ontleend 
is aan de grootschalige basiskaart (GBK) met datum 2013-02-14; 
 
dat in de toelichting voorts verslag wordt gedaan van het overleg dat is gevoerd op grond van artikel 3.1.1 van 
het Besluit ruimtelijke ordening; 
 
dat het ontwerp van het bestemmingsplan van 7 april tot en met 18 mei 2017 voor een ieder ter inzage heeft 
gelegen; 
  
dat deze terinzagelegging is bekendgemaakt door publicatie in de Staatscourant van 7 april, nr. 20327, de 
Barneveldse Krant van 6 april 2017 en op elektronische wijze; 
 
dat over het ontwerp van het bestemmingsplan, zoals dat ter inzage heeft gelegen, geen zienswijzen naar 
voren zijn gebracht.  
 
dat tijdens de planprocedure is gebleken dat er aanleiding bestaat om ambtshalve wijzigingen in het plan aan 
te brengen, welke zijn vermeld in bijlage 1 bij het voorstel van burgemeester en wethouders;  
 
gelet op het bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening en het Besluit ruimtelijke ordening; 

 
 



 

 

 

 
 b e s l u i t : 
 
 
1. in te stemmen met de Staat van wijzigingen van het ontwerpbestemmingsplan (bijlage 1); 
2. het bestemmingsplan ‘Parapluherziening functieveranderingsbeleid 2016 en woninginhoud’ met 

planidentificatie NL.IMRO.0203.1391-0002 conform de artikelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 Bro in elektronische 
vorm vast te leggen en in die vorm gewijzigd vast te stellen; 

3. gelijktijdig een volledige verbeelding op papier vast te stellen. 
 

 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 5 juli 2017. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 



Bijlage I

Staat van wijzigingen Bestemmingsplan Parapluherziening 

functieveranderingsbeleid 2016 en 

woninginhoud
Verbeelding

Onderwerp Correctie Toelichting

Toevoegen bestemmingsplan 

'De Lucht I'

Het plangebied van bestemmingsplan 'De Lucht I' is 

toegevoegd.

Dit plan maakt onderdeel uit van het 

plangebied van de parapluherziening.

Toevoegen bestemmingsplan 

'Hessenweg XI'

Het plangebied van bestemmingsplan ''Hessenweg 

XI' is toegevoegd.

Dit plan maakt onderdeel uit van het 

plangebied van de parapluherziening.

Toevoegen bestemmingsplan 

'Laageinderweg V'

Het plangebied van bestemmingsplan 

'Laageinderweg V' is toegevoegd.

Dit plan maakt onderdeel uit van het 

plangebied van de parapluherziening.

Verwijderen bestemmingsplan 

'Nijkerkerweg VI'

Het plangebied van bestemmingsplan 'Nijkerkerweg 

VI' is verwijderd.

Dit plan maakt geen onderdeel uit van 

het plangebied van de 

parapluherziening.

Toevoegen bestemmingsplan 

'Schoonengweg-Postweg'

Het plangebied van bestemmingsplan 

'Schoonengweg-Postweg' is toegevoegd.

Dit plan maakt onderdeel uit van het 

plangebied van de parapluherziening.

Verwijderen bestemmingsplan 

'Stationsweg-Binnenveld'

Het plangebied van bestemmingsplan 'Stationsweg-

Binnenveld' is verwijderd.

Dit plan maakt geen onderdeel uit van 

het plangebied van de 

parapluherziening.

Regels

Onderwerp Correctie Toelichting

Art. 1 In de tabel zijn de drie getallen "0001 " gewijzigd in 

"0002 "

Het getal "0001" is niet van toepassing 

bij een vastgesteld plan.

Art. 1 De Lucht I, NL.IMRO.0203.1163-0002, 24-4-2012 is 

toegevoegd.

Dit plan bevat een voorwaardelijke 

verplichting waarvoor de 

afwijkingsbevoegdheid is opgenomen.

Art. 1 Hessenweg XI, NL.IMRO.0203.1361-0002, 5-7-2017 

is toegevoegd.

Dit plan bevat het oude 

functieveranderingsbeleid.

Art. 1 Laageinderweg V, NL.IMRO.0203.1383-0002, 24-5-

2017 is toegevoegd.

Dit plan bevat het oude 

functieveranderingsbeleid, de oude 

maatvoering van de woninginhoud en 

een voorwaardelijke verplichting 

waarvoor de afwijkingsbevoegdheid is 

opgenomen.

Art. 1 Nijkerkerweg VI, NL.IMRO.0203.1286-0002, 6-7-

2016 is verwijderd.

Dit plan is verwijderd.

Art. 1 Schoonengweg-Postweg, NL.IMRO.0203.1393-

0002, 5-7-2017 is toegevoegd.

Dit plan bevat het oude 

functieveranderingsbeleid.



Art. 3.1, lid 1; art. 6.1, lid 1; art. 

10.1, lid 1; art. 12.1, lid 1; art. 

13.1, lid 1; art. 14.1, lid 1; art. 

15.1, lid 1; art. 16.1, lid 1; art. 

17.1, lid 1; art. 18.1, lid 1; art. 

19.1, lid 1; art. 21.1, lid 1; art. 

23.1, lid 1; art. 24.1, lid 1; art. 

25.1, lid 1; art. 26.1, lid 1; art. 

27.1, lid 1; art. 28.1, lid 1; art. 

29.1, lid 1; art. 30.1, lid 1; art. 

31.1, lid 1; art. 34.1, lid 1; art. 

35.1, lid 1; art. 37.1, lid 1; art. 

39.1, lid 1; art. 41.1, lid 1; art. 

43.1, lid 1; art. 44.1, lid 1; art. 

45.1, lid 1; art. 46.1, lid 1; art. 

47.1, lid 1; art. 50.1, lid 1; art. 

51.1, lid 1; art. 52.1, lid 1; art. 

53.1, lid 1; art. 54.1, lid 1; art. 

55.1, lid 1; art. 57.1, lid 1; art. 

62.1, lid 1; art. 63.1, lid 1; art. 

64.1, lid 1; art. 65.1, lid 1; art. 

66.1, lid 1; art. 68.1, lid 1; art. 

69.1, lid 1; art. 70.1, lid 1; art. 

71.1, lid 1; art. 76.1, lid 1; art. 

79.1, lid 1 

Het woord "van " na de woorden "conform de 

regeling voor " is verwijderd.

Het overbodige woord is verwijderd.

Art. 3.1, na lid 1; art. 6.1, na lid 

1; art. 12.1, na lid 1; art. 13.1, 

na lid 1; art. 14.1, na lid 1; art. 

15.1, na lid 1; art. 16.1, na lid 

1; art. 18.1, na lid 1; art. 19.1, 

na lid 1; art. 21.1, na lid 1; art. 

23.1, na lid 1; art. 24.1, na lid 

1; art. 26.1, na lid 1; art. 27.1, 

na lid 1; art. 28.1, na lid 1; art. 

29.1, na lid 1; art. 30.1, na lid 

1; art. 31.1, na lid 1; art. art. 

34.1, na lid 1; art. 37.1, na lid 

1; art. 39.1, na lid 1; art. 41.1, 

na lid 1; art. 43.1, na lid 1; art. 

44.1, na lid 1; art. 45.1, na lid 

1; art. 46.1, na lid 1; art. 47.1, 

na lid 1; art. 50.1, na lid 1; art. 

52.1, na lid 1; art. 55.1, na lid 

1; art. 57.1, na lid 1; art. 62.1, 

na lid 1; art. 63.1, na lid 1; art. 

64.1, na lid 1; art. 65.1, na lid 

1; art. 68.1, na lid 1; art. 69.1, 

na lid 1; art. 70.1, na lid 1; art. 

71.1, na lid 1; art. 76.1, na lid 

1; art. 79.1, na lid 1 

Na lid 1 een nieuw lid toevoegen: "aan de regels van 

het bestemmingsplan '... (= naam van toepassing 

zijnde bestemmingsplan)', artikel 1, na lid 1... (= 

nummer op alfabetische volgorde), een nieuw lid 

toevoegen: "(vloer)oppervlakte

een situatie van bouwen en/of gebruik waarbij voor 

de begane grond moet worden gerekend met de 

oppervlakte van een bouwwerk en voor de 

eventuele verdiepingen met de vloeroppervlakte; " 

zijn toegevoegd en de overige leden vernummerd.

Aan de genoemde plannen is het 

begrip '(vloer)oppervlakte' toegevoegd 

aangezien in deze 

bestemmingsplannen dit begrip van 

toepassing is.



Art. 3.2, lid 1, art. 3.3, lid 1, art. 

3.4, lid 8, art. 3.5, lid 8, art. 3.6, 

lid 7, art. 3.7, lid 7, art. 3.8, lid 

8, art. 3.9, lid 8, art. 3.10, lid 7, 

art. 3.11, lid 8, art. 3.12, lid 7, 

art. 6.2, lid 8, art. 12.2, lid 7, 

art. 13.2, lid 1, art. 14.2, lid 1, 

art. 15.2, lid 7, art. 16.2, lid 1, 

art. 17.2, lid 7, art. 21.3, lid 7, 

art. 23.2, lid 6, art. 24.2, lid 7, 

art. 26.2, lid 1, art. 27.2, lid 8, 

art. 28.2, lid 8, art. 29.2, lid 7, 

art. 30.2, lid 7, art. 34.2, lid 1, 

art. 41.2, lid 7, art. 43.2, lid 7, 

art. 44.2, lid 8, art. 52.2, lid 7, 

art. 62.2, lid 7, art. 66.2, lid 8, 

art. 68.2, lid 7, art. 70.2, lid 8, 

art. 76.2, lid 1, art. 79.2, lid 1

De woorden ""2 m2" wijzigen in "1,5 m2 " zijn 

gewijzigd in "en woord "2 m2 sloop" wijzigen in "1,5 

m2 inzetbare sloopmeters" .

Deze wijziging is toegevoegd conform 

andere bestemmingen.

Art. 3.2, lid 17; art 3.3, lid 17; 

art. 3.13, lid 31

In de tabel zijn de woorden "Per m2 vergroting " 

gewijzigd in "Per m3 woninginhoud ".

Bij het realiseren van nieuwe woningen 

is geen sprake van vergroting.

Art. 3.2, lid 46; art. 3.13, lid 65; 

art. 14.2, lid 17; art. 17.3, lid 

24; art. 29.3, lid 40; art. 34.2, 

lid 17; art. 45.2, lid 31; art. 

63.2, lid 36; art. 64.2, lid 32; 

art. 68.2, lid 39; art. 70.2, lid 31

In de tabel zijn de woorden "Per m2 vergroting " 

gewijzigd in "Per m3 vergroting ".

Oppervlakte is gewijzigd in inhoud.

Art. 3.3, na lid 38 De woorden "in de regels van het bestemmingsplan 

'Buitengebied 2012', artikel 4.7, lid 5., sub i., de tekst 

wijzigen in: “bij een wijziging naar de bestemming 

Bedrijf - Landelijk zijn uitsluitend bedrijven 

toegestaan die genoemd worden in de tabel in 

artikel 5.1, lid a., dan wel die daarmee vergelijkbaar 

zijn, mits het geen Wgh-inrichtingen of Bevi-

inrichtingen betreft; " zijn toegevoegd en de overige 

leden zijn vernummerd.

Deze wijziging is toegevoegd conform 

andere bestemmingen.

Art. 3.5, lid 13, art. 3.6, lid 12, 

art. 3.9, lid 13, art. 12.2, lid 12, 

art. 21.3, lid 12, art. 23.2, lid 

10, art. 24.2, lid 11, art. 27.2, 

lid 13, art. 29.2, lid 12, art. 

30.2, lid 12, art. 41.2, lid 12, 

art. 43.2, lid 12, art. 44.2, lid 

14, art. 52.2, lid 12

De het woord "lid c." in beide bullets zijn gewijzigd in 

"onder c."

Deze wijziging is toegevoegd conform 

andere bestemmingen.



Art. 3.13, na lid 8, art. 6.3, na 

lid 9, art. 12.3, na lid 8, art. 

17.3, na lid 8, art. 18.2, na lid 

8, art. 19.2, na lid 8, art. 25.2, 

na lid 1, art. 29.3, na lid 8, art. 

31.2, na lid 9, art. 34.3, na lid 

8, art. 35.2, na lid 2, art. 37.2, 

na lid 9, art. 39.2, na lid 8, art. 

41.3, na lid 8, art. 45.2, na lid 

8, art. 46.2, na lid 8, art. 47.2, 

na lid 8, art. 50.2, na lid 8, art. 

art. 53.2, na lid 1, art. 54.2, na 

lid 1, art. 55.2, na lid 9, art. 

57.2, na lid 8, art. 63.2, na lid 

2, art. 64.2, na lid 9, art. 65.2, 

na lid 9, art. 69.2, na lid 9, art. 

71.2, na lid 8

Een nieuw lid toevoegen: "in de regels van het 

bestemmingsplan '... (= naam van toepassing zijnde 

bestemmingsplan)', artikel..., lid..., sub b., (= 

nummer op alfabetische volgorde) de tabel 

verwijderen; " zijn toegevoegd en de overige leden 

vernummerd.

Deze wijziging is toegevoegd conform 

andere bestemmingen.

Art. 3.13, lid 24, art. 64.2, lid 

25, art. 65.2, lid 25, art. 69.2, 

lid 25

Het woord "beide " is gewijzigd in "de eerste twee ". Deze wijziging is toegevoegd conform 

andere bestemmingen.

Art. 3.13, lid 26 De woorden "en/of aanduidingen over " zijn gewijzigd 

in "opnemen over ".

Deze wijziging is toegevoegd conform 

andere bestemmingen.

Art. 3.13, lid 32, 46 en 59 De woorden "ten minste 500 m2 " zijn gewijzigd in 

"minimaal 500 m2 ".

Deze wijziging is toegevoegd conform 

andere bestemmingen.

Art. 3.13, lid 36 Het woord "bedrijfswoning " en het getal "3.2.6 " zijn 

gewijzigd in respectievelijk "woning " en "20.2.6 ".

De foutieve verwijzing naar het woord 

en het getal is gewijzigd.

Art. 3.13, na lid 48 De woorden "in de regels van het bestemmingsplan 

'Buitengebied 2012', artikel 20.7, lid 6., sub i., de 

vijfde bullet, de woorden "bijgebouwen) en indien 

aanwezig de 'kleine woning' (inclusief de 

bijgebouwen als aangegeven in de" wijzigen in 

"daaraan toe te rekenen bijgebouwen) en indien 

aanwezig de kleine woning (inclusief minimaal de 

daaraan toe te rekenen bijgebouwen als 

aangegeven in"; " zijn toegevoegd en de overige 

leden zijn vernummerd.

Deze wijziging is toegevoegd conform 

andere bestemmingen.

Art. 3.13, lid 51 en 64 Beide leden zijn verwijderd en de overige leden zijn 

vernummerd.

Met het onherroepelijk worden van het 

bestemmingsplan 'Vergroten inhoud 

woningen, partiële herziening 

Buitengebied 2012' is de voorgestelde 

aanpassing reeds verwerkt.

Art. 3.13, lid 60, art. 34.3, lid 

42, art. 65.2, lid 61

Het woord "eerste " is gewijzigd in "tweede ". De foutieve verwijzing naar het woord 

is gewijzigd.

Art. 3.13, na lid 61 De woorden "in de regels van het bestemmingsplan 

'Buitengebied 2012', artikel 20.7, lid 7., sub i., de 

vijfde bullet, de woorden "bijgebouwen) en indien 

aanwezig de 'kleine woning' (inclusief de" wijzigen in 

"daaraan toe te rekenen bijgebouwen) en indien 

aanwezig de kleine woning (inclusief minimaal de 

daaraan toe te rekenen"; " zijn toegevoegd en de 

overige leden zijn vernummerd.

Deze wijziging is toegevoegd conform 

andere bestemmingen.

Art. 3.14 De woorden "in Bijlage 1" zijn gewijzigd in "de 

betreffende bijlage(n) ".

De foutieve verwijzing naar de woorden 

is gewijzigd.



Art. 10.1, na lid 1, art. 17.1, na 

lid 1, art. 51.1, na lid 1, art. 

66.1, na lid 1

De woorden "in de regels van het bestemmingsplan 

'...(= naam van toepassing zijnde 

bestemmingsplan)', artikel 1, na lid 1... (= nummer 

op alfabetische volgorde) wijzigen in: 

"(vloer)oppervlakte

een situatie van bouwen en/of gebruik waarbij voor 

de begane grond moet worden gerekend met de 

oppervlakte van een bouwwerk en voor de 

eventuele verdiepingen met de vloeroppervlakte; " 

zijn toegevoegd en de overige leden zijn 

vernummerd.

In deze plannen is het bestaande 

begrip vervangen.

Art. 10.2, lid 2 en art. 51.2, lid 9 De woorden "in de tabel de derde regel verwijderen " 

zijn gewijzigd in "de tabel verwijderen ".

De foutieve verwijzing naar de tabel is 

gewijzigd.

Art. 10.2, lid 16 Het woord "maximum " is gewijzigd in "maximaal " De foutieve verwijzing naar het woord 

is gewijzigd.

Na art. 11, toevoegen Artikel 

12 Bestemmingsplan 'De Lucht 

I'

De woorden "Aan de regels van het 

bestemmingsplan 'De Lucht I', artikel 5, lid 1., na 

sub b. een nieuw sublid c. toevoegen: "voor wat 

betreft het toestaan dat de gronden, waarvoor een 

voorwaardelijke verplichting geldt op grond van 

artikel 3.4.1, op een andere gelijkwaardige wijze 

worden ingericht en in stand worden gehouden dan 

is bepaald in het inrichtingsplan en beheersplan, 

zoals opgenomen in Bijlage 1 van de regels, mits:

de belangen van gebruikers en/of eigenaren van 

nabijgelegen gronden niet onevenredig worden 

geschaad; 

geen onevenredige afbreuk wordt gedaan aan de 

belangen van landschap en beeldkwaliteit;

de gemeentelijke landschapsadviseur akkoord gaat 

met de voorgestelde andere gelijkwaardige wijze 

van inrichting. " zijn toegevoegd en de overige 

artikelen zijn vernummerd.

Dit plan bevat een voorwaardelijke 

verplichting waarvoor de 

afwijkingsbevoegdheid is opgenomen.

Art. 17.3, lid 13, art 45.2, lid 13, 

art. 51.2, lid 13, art. 71.2, lid 13

Dit lid is verwijderd en de overige leden zijn 

vernummerd.

In dit bestemmingsplan is het woord al 

gewijzigd.

Art. 29.3, na lid 30 De woorden "aan de regels van het 

bestemmingsplan 'Harskamperweg-Kootwijkerdijk', 

artikel 6.7.1, sub i., de vijfde bullet, na de woorden 

"80 m2 aan" de woorden "daaraan toe te rekenen" 

toevoegen; " zijn toegevoegd en de overige leden 

zijn vernummerd.

Deze wijziging is toegevoegd conform 

andere bestemmingen.

Na art. 31, toevoegen Artikel 

33 Bestemmingsplan 

'Hessenweg XI'

In dit bestemmingsplan vinden 12 wijzigingen plaats, 

waarvan 3 bij 'artikel 1 Begrippen' en 9 bij 'artikel 4 

Bedrijf - Niet agrarisch'.

Dit plan bevat het oude 

functieveranderingsbeleid.

Art. 34.2, lid 14, art. 71.2, lid 28 De woorden "artikel 20.4, lid 6 " zijn gewijzigd in 

"artikel 4.4, lid 5 ".

De foutieve verwijzing naar de woorden 

is gewijzigd.

Art. 34.2, na lid 38 De woorden "in de regels van het bestemmingsplan 

'Hunnenweg IV', artikel 3.7.4, sub i., de woorden 

"Bedrijf - niet agrarisch" wijzigen in “Bedrijf - 

Landelijk"; " zijn toegevoegd en de overige artikelen 

zijn vernummerd.

De foutieve verwijzing naar de woorden 

is gewijzigd.



Art. 34.3, na lid 30 De woorden "aan de regels van het 

bestemmingsplan 'Hunnenweg IV', artikel 4.7.1, sub 

i., de vijfde bullet, na de woorden "80 m2 aan" de 

woorden "daaraan toe te rekenen" zijn toegevoegd; " 

zijn toegevoegd en de overige leden zijn 

vernummerd.

Deze wijziging is toegevoegd conform 

andere bestemmingen.

Art. 34.3, na lid 43 De woorden "aan de regels van het 

bestemmingsplan 'Hunnenweg IV', artikel 4.7.2, sub 

i., de vijfde bullet, na de woorden "80 m2 aan" de 

woorden "daaraan toe te rekenen" zijn toegevoegd; " 

zijn toegevoegd en de overige leden zijn 

vernummerd.

Deze wijziging is toegevoegd conform 

andere bestemmingen.

Na art. 40, toevoegen Artikel 

43 Bestemmingsplan 

'Laageinderweg V'

In dit bestemmingsplan vinden 47 wijzigingen plaats, 

waarvan 3 bij 'artikel 1 Begrippen', 11 bij 'artikel 3 

Agrarisch', 32 bij 'artikel 6 Wonen' en 1 bij 'artikel 12 

Algemene afwijkingsregels'.

Dit plan bevat het oude 

functieveranderingsbeleid, een kleinere 

woninginhoud en een voorwaardelijke 

verplichting waarvoor de 

afwijkingsbevoegdheid is opgenomen.

Art. 41.3, na lid 30 De woorden "aan de regels van het 

bestemmingsplan 'Laageinderweg-

Drieënhuizerweg', artikel 5.7.1, sub i., de vijfde 

bullet, na de woorden "80 m2 aan" de woorden 

"daaraan toe te rekenen" zijn toegevoegd; " zijn 

toegevoegd en de overige leden zijn vernummerd.

Deze wijziging is toegevoegd conform 

andere bestemmingen.

Art. 48 Het gehele artikel is verwijderd en de overige 

artikelen zijn vernummerd.

Dit plan bevat een voorwaardelijke 

verplichting die niet ziet op 

landschappelijke inpassing. De 

opgenomen afwijkingsbevoegdheid is 

hierop niet van toepassing.

Art. 51.2 en 51.3 De plannaam 'Oosterbrinkweg I' is gewijzigd in 

'Oosterbrinkweg III'

De foutieve verwijzing naar het woord 

is gewijzigd.

Art. 53.2 De plannaam 'Oud Milligenseweg' is gewijzigd in 

'Oud Milligenseweg VI'

De foutieve verwijzing naar het woord 

is gewijzigd.

Art. 63.2, lid 8 t/m lid 12 Het woord "sub f. " is gewijzigd in "sub e. ". De foutieve verwijzing naar het woord 

is gewijzigd.

Na art. 64, toevoegen Artikel 

67 Bestemmingsplan 

'Schoonengweg-Postweg'

In dit bestemmingsplan vinden 27 wijzigingen plaats, 

waarvan 3 bij 'artikel 1 Begrippen' en 24 bij 'artikel 6 

Wonen'.

Dit plan bevat het oude 

functieveranderingsbeleid.

Art. 65.2, lid 29 De woorden "artikel 20.4, lid 6 " zijn gewijzigd in 

"artikel 5.4, lid 5 ".

De foutieve verwijzing naar de woorden 

is gewijzigd.

Art. 65.2, na lid 49 De woorden "aan de regels van het 

bestemmingsplan 'Sleedoornweg-Harskamperweg-

Engelsestadweg', artikel 5.7, lid 6., sub i., de vijfde 

bullet, na de woorden "80 m2 aan" de woorden 

"daaraan toe te rekenen" zijn toegevoegd; " zijn 

toegevoegd en de overige leden zijn vernummerd.

Deze wijziging is toegevoegd conform 

andere bestemmingen.

Art. 65.2, na lid 62 De woorden "aan de regels van het 

bestemmingsplan 'Sleedoornweg-Harskamperweg-

Engelsestadweg', artikel 5.7, lid 7., sub i., de vijfde 

bullet, na de woorden "80 m2 aan" de woorden 

"daaraan toe te rekenen" zijn toegevoegd; " zijn 

toegevoegd en de overige leden zijn vernummerd.

Deze wijziging is toegevoegd conform 

andere bestemmingen.

Art. 69.2, lid 36 De woorden "artikel 20.4, lid 6 " zijn gewijzigd in 

"artikel 4.4, lid 6 ".

De foutieve verwijzing naar de woorden 

is gewijzigd.

Toelichting

Onderwerp Correctie Toelichting



Paragraaf 1.1 en 2.2 Het getal "77 " is gewijzigd in "80 ". Door de verwijdering van één 

bestemmingsplan en de toevoeging 

van twee bestemmingsplannen, is het 

totaal aantal plannen 80 geworden.

Paragraaf 2.1 Na de woorden "plangebied bevat " is het woord 

"bijna " toegevoegd.

Enkele postzegelplannen in het 

buitengebied zijn om verschillende 

redenenen niet meegenomen, 

bijvoorbeeld omdat het 

functieveranderingsbeleid niet van 

toepassing is.

Paragraaf 2.2 In de tabel zijn de drie getallen "0001 " gewijzigd in 

"0002 "

Het getal "0001" is niet van toepassing 

bij een vastgesteld plan.

Paragraaf 2.2 De Lucht I, NL.IMRO.0203.1163-0002, 24-4-2012 is 

toegevoegd.

Dit plan bevat een voorwaardelijke 

verplichting waarvoor de 

afwijkingsbevoegdheid is opgenomen.

Paragraaf 2.2 Hessenweg XI, NL.IMRO.0203.1361-0002, 5-7-2017 

is toegevoegd.

Dit plan bevat het oude 

functieveranderingsbeleid.

Paragraaf 2.2 Laageinderweg V, NL.IMRO.0203.1383-0002, 24-5-

2017 is toegevoegd.

Dit plan bevat het oude 

functieveranderingsbeleid, de oude 

maatvoering van de woninginhoud en 

een voorwaardelijke verplichting 

waarvoor de afwijkingsbevoegdheid is 

opgenomen.

Paragraaf 2.2 Schoonengweg-Postweg, NL.IMRO.0203.1393-

0002, 5-7-2017 is toegevoegd.

Dit plan bevat het oude 

functieveranderingsbeleid.

Paragraaf 2.2 Nijkerkerweg VI, NL.IMRO.0203.1286-0002, 6-7-

2016 is verwijderd.

Dit plan is verwijderd.


	Raadsbesluit.pdf
	Bijlage 1_Staat van wijzigingen.pdf

